

EDITALREUNIÃO DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

Pedro Miguel Pessoa Jorge Morais Barbosa, Presidente da Assembleia de Freguesia de Estrela, nos termos do artigo 14.°, n.°1, al. b) da Lei 75/2013 de 12 de setembro, convoca V. Exa. para a Sessão Ordinária de Assembleia de Freguesia, a ter lugar na Junta de Freguesia de Estrela, sita Rua Almeida Brandão n.° 39, 1200-602, Lisboa, no próximo dia 23 de junho de 2022, quinta-feira, pelas 20h00, com o seguinte:

Período Antes da Ordem do Dia:

Ordem do Dia:

- 1. Apreciação da Informação Escrita do Presidente da Junta de Freguesia à Assembleia, respeitante ao período que decorreu entre 15 de março de 2022 e 1 de junho de 2022;
- 2. Apreciação e votação da Ata nº 3/2022, da Assembleia de Freguesia de Estrela, realizada no dia 27 de abril de 2022;
- 3. Apreciação e votação da Celebração do Contrato de Delegação de Competências na Freguesia de Estrela, no âmbito do Fundo de Emergência Social e de Recuperação de Lisboa Agregados Familiares, celebrado entre o Município de Lisboa e a Freguesia de Estrela; a transferência do financiamento adjacente ao mesmo; e consequente submissão à Assembleia de Freguesia Proposta N.º 119/JFE/2022.

Mais se informa que, na referida reunião, haverá um período na ordem do dia para perguntas dos fregueses e tratamento de assuntos gerais de interesse da Freguesia, salvo alterações legislativas que venham a ocorrer por motivos da pandemia. Será assegurado o cumprimento de todas as regras relativas à pandemia COVID-19.

Lisboa, 8 de junho de 2022 O Presidente da Assembleia de Freguesia de Estrela,

(Pedro Morais Barbosa)